本电子版为发布稿。请以中国环境科学出版社出版的正式标准文本为准。
中华人民共和国环境保护行业标准
环境保护产品技术要求
潜水排污泵
Specifications for environmental protection product
Submersible sewage pump
2006— 12—15 发布 2007—04—01 实施
国家环境保护总局     发布

GB/T 9239-1988  刚性转子平衡品质  许用不平衡的确定
GB/T 9439  灰铸铁件
    GB/T 12785  潜水电泵  试验方法
GB/T 13306  标牌
    JB 5274  Y 系列（IP44）三相异步电动机  技术条件(机座号 355)
JB/T 6882  泵可靠性验证试验
JB/T 9615.1  交流低压电机散嵌绕组匝间绝缘试验方法
JB/T 9615.2  交流低压电机散嵌绕组匝间绝缘试验限值
JB/T 9616  Y 系列（IP44）三相异步电动机  技术条件(机座号 80～315)
    JB/T 51242.3  农用污水污物潜水电泵产品质量分等  检验规则
3  分类与命名
3.1  型号的表示方法
HJ/T336－2006
 2
潜水排污泵型号的标记用汉语拼音字母和阿拉伯数字表示。
示例：50QW15—22—3 指泵排出口径为 50mm，流量为 15m
3
/h，扬程为 22m，额定功率为 3kW 的潜水排污泵。
3.2  基本参数
3.2.1  附录 A（资料性附录）中表 A.1 所列参数为潜水排污泵规定点参数。

（资料性附录）
  表 A.1 潜水排污泵基本参数
序号
泵  型  号
排出
口径
流量
扬程
转速 n
功率 P
潜水排污泵效率η
%
通过颗粒
最大直径
  mm m3/h m r/min kW 旋流式 其他式 mm
1 50QW20-10-1.5 50 20 10 2840 1.5 30.9 35.4 20
2 50QW15-15-2.2 50 15 15  2.2 30.3 34.9 20
3 100QW70-7-3 100 70 7   39.2 44.2 35
4 80QW35-10-3 80 35 10   35.9 40.7 30
5 80QW30-15-3 80 30 15 1430 3 35.1 39.9 30
6 50QW15-22-3 50 15 22   30.9 35.6 20
7 80QW50-10-4 80 50 10  4 38.8 43.7 35
8 100QW100-7-5.5 100 100 7   43.1 47.8 40
9 100QW70-10-5.5 100 70 10   41.0 46.3 35
10 80QW45-15-5.5 80 45 15  5.5 38.9 43.9 30
11 80QW30-22-5.5 80 30 22 1440  36.7 41.7 30
12 150QW150-7-7.5 150 150 7   45.8 50.6 45
13 100QW100-10-7.5 100 100 10   43.9 48.7 40
14 100QW70-15-7.5 100 70 15  7.5 41.8 47.1 35
15 80QW45-22-7.5 80 45 22   39.7 44.7 30
16 80QW30-28-7.5 80 30 28   37.4 42.5 30
17 200QW250-7-11 200 250 7   48.4 53.8 50
18 150QW145-10-11 150 145 10   46.1 51.1 45
19 100QW100-15-11 100 100 15  11 44.4 49.3 40
20 100QW70-22-11 100 70 22   42.3 47.7 35
21 80QW45-28-11 80 45 28 1460  40.2 45.3 30
22 200QW400-7-15 200 400 7   50.1 55.6 60
23 150QW200-10-15 150 200 10   47.7 53.0 50
24 150QW150-15-15 150 150 15  15 46.7 51.5 45
25 100QW100-22-15 100 100 22   44.7 49.6 40
26 100QW70-28-15 100 70 28   42.5 48.0 35
27 200QW300-10-18.5 200 300 10   50.4 56.1 55
28 100QW100-28-18.5 100 100 28 1470 18.5 46.0 51.1 40
29 100QW70-40-18.5 100 70 40   43.8 49.5 35
HJ/T336－2006
 9
A.1（续）
序号
泵  型  号
排出
口径
流量
扬程
转速 n
功率 P
潜水排污泵效率
η
%
通过颗粒
最大直径
  mm m3/h m r/min kW 旋流式 其他式 mm
30 250QW600-7-22 250 600 7   52.4 57.8 65
31 200QW400-10-22 200 400 10 970 22 51.0 56.6 60
32 200QW250-15-22 200 250 15   49.6 55.1 50
33 150QW150-22-22 150 150 22   47.5 52.4 45
34 200QW250-22-30 200 250 22   49.7 55.2 50
35 150QW150-28-30 150 150 28  30 47.6 52.6 45
36 300QW900-7-37 300 900 7   54.1 59.8 70
37 250QW600-10-37 250 600 10   53.1 58.5 65
38 250QW400-15-37 250 400 15  37 51.6 57.3 60
39 150QW150-40-37 150 150 40   48.0 53.1 45
40 300QW800-10-45 300 800 10 980  54.1 59.7 70
41 200QW250-28-45 200 250 28  45 50.4 56.0 50
42 350QW1100-10-55 350 1100 10   56.0 61.4 75
43 250QW600-15-55 250 600 15   54.2 59.7 65
44 200QW450-22-55 200 450 22  55 54.3 59.6 60
45 200QW400-28-55 200 400 28   52.7 58.5 50
46 350QW1500-10-75 350 1500 10   57.2 62.8 80
47 300QW900-15-75 300 900 15  75 55.8 61.6 70
48 250QW700-22-75 250 700 22   54.9 60.7 65
49 200QW300-40-75 200 300 40 990  52.0 57.8 55
50 250QW600-28-90 250 600 28  90 54.8 60.4 65
51 450QW2200-10-110 450 2200 10   58.7 64.3 95
52 350QW1500-15-110 350 1500 15  110 57.6 63.3 80
53 350QW1100-22-132 350 1100 22   57.1 62.7 75
54 300QW900-28-132 300 900 28  132 56.4 62.3 70
55 250QW600-40-132 250 600 40   55.3 60.9 65
56 550QW3300-10-160 550 3300 10   60.0 65.5 105
57 450QW2200-15-160 450 2200 15 740 160 59.1 64.6 95
58 400QW1800-22-185 400 1800 22  185 58.5 64.4 85
59 350QW1500-28-200 350 1500 28  200 58.2 63.9 80
60 350QW1100-40-220 350 1100 40  220 57.6 63.1 75
61 550QW3500-15-250 550 3500 15  250 60.3 66.0 105
注：①表 A.1 中的潜水排污泵效率为清水条件下的指标。
②表 A.1 中转速仅供参考。
HJ/T336－2006